
 
 
Číslo smlouvy: 
082/2024 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

1/4 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB  
 
(uzavřená podle ustanovení § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 

 
 
Český hydrometeorologický ústav 
 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČO: 00020699 DIČ: CZ00020699 

č.ú.     
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle Vl. nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou  
k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH) 
 

Statutární orgán: ředitel ČHMÚ 

Zastoupený:  ředitel pobočky ČHMÚ Hradec Králové 
Dvorská 410/102, Hradec Králové – Svobodné Dvory, 503 11 

Kontaktní osoba:   
Oddělení meteorologie a klimatologie, pobočka ČHMÚ Hradec 
Králové 
Tel. e-mail
 

dále jen „ČHMÚ“ 
 
 
a 

 
 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. 
 
Se sídlem: Kladská 1521, 547 01 Náchod 

IČO:48172928 DIČ: CZ48172928 

č.ú. vedený u

 

Statutární orgán:  , předseda představenstva 

Zastoupený:  ………………………………………………………….. 

Kontaktní osoba: 

 
 dále jen  „poskytovatel“  
 
 
 
 
 
 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

ııı 



 
 
Číslo smlouvy: 
082/2024 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

2/4 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Předmětem této Smlouvy o poskytnutí služeb (dále jen „smlouva“) je pravidelné 

zajišťování pozorovatelské činnosti na automatické klimatologické stanici (AKS) 

Broumov umístěné na pozemku č. 686/17 a v části místnosti na pozemku p. č. st. 563 

v katastrálním území Velká Ves u Broumova, jejichž vlastníkem je město Broumov. 

2. Práce budou prováděny v rozsahu uvedeném v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 

této smlouvy a v souladu s předaným metodickým návodem pro pozorovatele.  

3. Tato smlouva ruší pozorování stavu počasí a stavu půdy. 

4. Součástí této smlouvy je umožnění vedení a připojení elektrické energie pouze pro 

zařízení z budovy č. p. 321 stojící na pozemku p. č. st. 563 a to za podmínek 

stanovených touto smlouvou, na které se smluvní strany dohodly. 

 

II. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Cena za služby dle čl. I odst. 1 se sjednává od 1. dubna 2024 mezi smluvními stranami 

na částku v celkové výši 30 665 Kč vč. základní sazby DPH platné v daném 

kalendářním roce, základ daně 25 343 KČ + DPH. 

2. Za rok 2024 náleží poskytovateli poměrná část roční ceny za služby. 

3. Fakturace služeb budou prováděny poskytovatelem za kalendářní rok vždy do 31.12.  

příslušného kalendářního roku. Částka bude splatná na účet poskytovatele, který je 

uveden v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den odepsání příslušné částky 

z účtu ČHMÚ.  

4. Faktury budou vystaveny na adresu: Český hydrometeorologický ústav, Na Šabatce 

2050/17, 143 06 Praha 4 – Komořany a budou zasílány na adresu 

5. V případě ukončení smlouvy v průběhu kalendářního roku, náleží poskytovateli 

poměrná část roční ceny za služby zaokrouhlená na celé koruny nahoru. 

6. Úhrada za poskytnuté služby bude upravována vždy o průměrnou roční inflaci 

minulého roku ve výši vyhlášené ČSÚ, počínaje rokem 2024. 

 

III.  ÚHRADA ELEKTRICKÉ ENERGIE 
 

1. ČHMÚ se zavazuje uhradit poskytovateli náklady spojené se skutečným odběrem 

elektrické energie ve výši dle naměřeného počtu kWh, a to vždy za období jednoho 

roku. Odečet bude proveden poskytovatelem vždy koncem prosince příslušného 

kalendářního roku a úhrada stanovena v cenách z obdrženého vyúčtování odběrného 

místa od dodavatele elektrické energie. K ceně elektrické energie za 1kWh bude 

připočtena základní sazba DPH. 

2. Odběr elektrické energie je ze strany ČHMÚ prováděn připojením podružných 

odpočtových elektroměrů, které jsou nainstalovány v místnosti na pozemku p. č. st. 

563 a u AKS. 

3. Příslušnou částku odpovídající naměřené spotřebě za dané období zaplatí ČHMÚ na 

základě zaslané faktury poskytovatelem do 30 dnů od jejího doručení. Přílohou faktury 

bude kopie posledního vyúčtování dodavatele elektrické energie. 

ııı 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 



 
 
Číslo smlouvy: 
082/2024 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

3/4 

4. V případě ukončení činnosti automatické klimatologické stanice v průběhu 

kalendářního roku, bude sepsán písemný protokol o ukončení této činnosti, který bude 

podepsán oběma smluvními stranami. V protokolu bude uveden den ukončení odběru 

elektrické energie a bude proveden odečet elektrické energie ke dni ukončení činnosti.  

Poskytovateli tak bude náležet zaplacení pouze příslušné poměrné části spotřeby 

elektrické energie, a to ke dni ukončení činnosti.  

 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Zařízení včetně přívodu a podružného měření je majetkem ČHMÚ a jako vlastník se 

stará a zabezpečuje, aby připojené zařízení bylo bezpečné před úrazem elektrickým 

proudem, a to dle platných ČSN. Toto ustanovení se vztahuje taktéž na ochranu před 

bleskem dle platných ČSN. 
2. Předmět plnění této smlouvy bude poskytovatel provádět vždy tak, aby jeho zjištění 

byla včasným, spolehlivým a objektivním podkladem pro splnění úkolů ČHMÚ. Pokud 

by je nemohl trvale a pravidelně vykonávat, oznámí tuto skutečnost ihned objednateli. 

3. Poskytovatel je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní a požární předpisy, vztahující 

se k použitým prostředkům a předmětům ČHMÚ.  

4. Svěřené zařízení, přístroje a pomůcky poskytovatel nepřemístí bez souhlasu ČHMÚ. 

5. Poskytovatel sdělí ČHMÚ bez zbytečného odkladu jakékoliv poškození svěřeného 

stanice. Odcizení celku zařízení či jeho části nebo úmyslné poškození oznámí zároveň 

příslušnému oddělení Policie ČR. 

6. Poskytovatel umožní ČHMÚ vstup do místnosti, ve které je umístěna část technického 

vybavení automatické klimatologické stanice, je-li to nezbytné. 

 

V. PLATNOST, ÚČINNOST A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu mohou ukončit dohodou nebo písemnou 

výpovědí, přičemž výpovědní doba se sjednává v délce 3 měsíců a počíná běžet od 

prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. 

 

VI. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 
 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být projednány a písemně potvrzeny 

oběma stranami a přiloženy jako číslované dodatky. 

2. Uzavřením této smlouvy se ruší ke dni její účinnosti Smlouva o zajištění služeb ze dne 

20. 10. 2016, evidenční číslo 5500/22/2016. 

3. Tato smlouva se řídí příslušnými právními předpisy, upravující znění, zejm. zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v ISRS na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

ııı 

A 
A 

A 

A 



 
 
Číslo smlouvy: 
082/2024 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

4/4 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.  

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy 

 PŘÍLOHA 1 Pracovní náplň  

7. ČHMÚ osobní údaje subjektů zpracovává pouze za účelem uzavření tohoto smluvního 

vztahu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, a s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, (GDPR). Bližší 

informace týkající se zpracování osobních údajů naleznete na stránkách www.chmi.cz. 

8. ČHMÚ je povinným subjektem podle zákona č.  181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti).  

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem jsou 

srozuměné a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

 
 

V Hradci Králové dne __.__.______ 
 

__________________________ 
         r 
       Ředitel pobočky ČHMÚ 

 
 

V _______ dne __.__.______ 

____________________________

Předseda představenstva 
 

 

 
 
 
Příloha č. 1 Pracovní náplň 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

ııı 



Příloha 1 k Smlouvě o poskytnutí služeb

Broumov (AKSI)
Pracovní náplň dobrovolných pozorovatelů na klimatologických stanicích

1 Pozorování  a měření základních meteorologických

prvků a jevů ve třech termínech a mezi 

nimi podle návodu pro pozorovatele

g) oblačnost

3 Měření srážek

c) vodní hodnoty sněhové pokrývky podle

výšky stanice

d) pozorování povětrnostních prvků a jevů

f) výšky SNO, SCE podle

výšky stanice

4 Práce s počítačem, vkládání dat

b) automatická stanice (AKS I)

6 Běžná údržba přístrojů, zařízení a pozemků

b) automatické stanice (AKS I, AKS II) 

7 Vedení stanice, kontakt s ČHMÚ a řešení závad

a mimořádných situací

b) automatizované klimatologické stanice

8 Mimořádné měření SVH

9 Mimořádné hlášení (telefonicky volá pozorovatel)

Mimořádné hlášení (písemně)

Dne:

Za objednatele: Za poskytovatele: 

I 

I I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I I I 

I I




